

Biblioteka Narodowa  
Warszawa  
Zawieszono 6

PLATA POCZTOWA DEKAGONA RYCZAŁEM

# OSTATNIE WIADOMOŚCI

## GRODZIENSKIE

Ćena 10 gr.

Rok III. GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH Nr. 342

### 219 zabitych w katastrofie kolejowej Strasne zderzenie dwóch ekspresów pod Paryżem

### Polityczne wędrówki mężów stanu po Europie

Jak donosiliśmy wczoraj po-  
łudnie, pod Paryżem koło stacji  
Lagny wydarzyła się katastrofa  
kolejowa, która w ogromie ofiar  
nie ma sobie równej. Po raz  
pierwszy w historii kolejnictwa  
światowego w jednym zderzeniu  
pociągów kilkuset pasażerów  
bądź straciło życie, bądź odnio-  
sło rany.

przyczyny katastrofy. Według  
wszelkiego prawdopodobień-  
stwa, zderzenie nastąpiło z powo-  
du gęstej mgły, w której służba  
kolejowa nie dostrzegła sygnału.  
Wczoraj rano w szpitalu w  
Lagny zmarły dwie osoby nasku  
tek ran, odniesionych w czasie  
tragicznej katastrofy. A więc  
już 219 pasażerów straciło ży-  
cie.

syndykatów i organizacyi kolejarzy.  
Przed wyprowadzeniem wyłożył  
przemówienia Rozandria, prezes rady  
administracji toj, kolejowego i  
minister robót publicznych Paganon.  
Paganon przypomniał zebrany  
okoliczności tragicznej katastrofy, od-  
dając imieniem rządu i sąredu hołd  
pamięci zmarłych. Oświadczył dalej,  
że rząd przeprowadzi najdokładniej-  
sze dochodzenia ojem ustalenia przy-  
czyny, jak i zapobieżenia podobnej  
katastrofy. Wobec tej wielkiej tra-  
gedii naród francuski żąda, by cała  
wiedza i technika francuska zostały  
oddane dla zapewnienia bezpieczeń-  
stwa życia ludzkiego. Sygnalizacja,  
materiał techniczny kolei, tory, ma-  
szyny zostały niebezpiecznie i doprowadzone  
do stanu doskonałego. Jedyną osz-  
czeniścią, jaką będziemy mieli na ce-  
lu — zakoczył Paganon — to oszczę-  
dzenie życia ludzkiego.

święta Bożego Narodzenia w poli-  
tyce międzynarodowej nie upłynęły  
w błogim spokoju. Sytuacja jest te-  
go rodzaju, że wymaga ciągłych za-  
biegów, inna rzecz, czy to, co się  
robi, jest odpowiednio i prowadzi do  
celu.

bieżących sprawach międzynaro-  
dowych zachodzą poważne różnice.  
Przyjmujemy jednak ten komunikat  
z dużą ulgą w przekonaniu, że Fran-  
cja zdołała przekonać Anglię o słusz-  
ności swego stanowiska.

Oba pociągi zostały całko-  
wicie zdruzgotane, z niektórych  
wagonów pozostało tylko kłębo-  
wisko żelastwa. Na miejscu kata-  
strofy padło 165 zabitych, a 300  
rannych.

PARYŻ, (PAT). Wczoraj odbyła się  
uroczysta ceremonia wyprowadzenia  
zwłok ofiar katastrofy kolejowej z sa-  
li dworca wschodniego, zamienionej  
na kaplicę. W ceremonii tej wzięli ud-  
ział: Prezydent Republiki Lebrun,  
premier Chautemps, członkowie rza-  
du, szereg posłów i senatorów, przed-  
stawiciele organizacyi społecznych.

Trudną i delikatną misję pośrednic-  
twa wziął na swoje barki angielski  
minister spraw zagranicznych, Simon,  
Okres świąteczny i poświąteczny spę-  
dza na pielgrzymce po stolicach Euro-  
py. Rozpoczął od Paryża.

Manewry polityczne wielkich mo-  
narstw mają na widoku powrót Niem-  
iec do Genewy. Niemcy łaskawie  
na to się zgodzą ale, jak już niejedno  
krotnie pisaliśmy, domagają się za to  
szeregu koncesyj.

W Włoszech min. Simon będzie  
miał możność porozumienia się z Mus-  
soliniem i ze specjalnymi wysłannika-  
mi Hitlera. Co z tego wyjdzie? Czy  
ukaże się znnowu pełen zadowolonia  
i pogody komunikat?

### Snieżyce szaleją w Ameryce 200 osób zginęło w śniegach

80 osób ciężko rannych pozos-  
tawiono w miejscowym szpitalu  
w Lagny, pozostałych przewiezio  
no do szpitali paryskich, z pośród  
których zmarło jeszcze 52 osoby,  
tak że ogółem katastrofa pociąg-  
owa zabrała z sobą

LONDYN (PAT) — Z Nowe-  
go Jorku donoszą o strasnej śnie-  
życe, jaka szaleje w Stanach Zje-  
dnoczonych od 48 godzin. Śnie-  
życę tą objęta została cała pół-  
nocno - wschodnia część kraju.  
W Chicago i w Nowym Jorku gru-

je obawa, iż około 300 rybaków,  
którzy wyruszyli 48 godzin temu  
na połów ryb, utonął. Z powo-  
du śnieżyce postradalo życie oko-  
ło 200 osób, które znalazły się na  
drogach. Śnieg zasypał szereg  
małych domostw.

Na rzece Hudson i na Atlanty-  
ku panuje wichura śnieżna. Istnie-  
jąca obawa, iż około 300 rybaków,  
którzy wyruszyli 48 godzin temu  
na połów ryb, utonął. Z powo-  
du śnieżyce postradalo życie oko-  
ło 200 osób, które znalazły się na  
drogach. Śnieg zasypał szereg  
małych domostw.

### Potworny zwyrodnialec obciął 200 koniom ogony

Zwłoki zabitych umieszczono  
w sali na dworcu wschodnim w  
Paryżu, przekształconej na kap-  
licę żałobną. Wśród zabitych  
znajduje się duża liczba osób  
których tożsamości dotychczas  
nie udało się ustalić. Zarówno na  
miejscu katastrofy, jak i na dwor-  
cu wschodnim w Paryżu rozgry-  
wały się wstrząsające sceny, gdy  
rodziny rozpoznawały ciała zabi-  
tych.

Niesamowitą sprawę rozważał  
Sąd Okr. w Chojnicach. Na la-  
wie oskarżonych zasiadł 30-let-  
ni czeladnik rzeźnicki Michał  
Gapke vel Fagin vel Hapkwicz  
z Ryplina.

Stajnie, w których dokonywał  
on zbrodniczych operacyj były  
zalané krwią.

Sąd przestuchawszy szereg  
świadców, skazał potwornego  
zwyrodnialca na 2 lata więzienia  
z pozbawieniem praw obywatel-  
skich i honorowych na okres lat  
pięciu.

### Zabójstwo za zgodą zabitej Ponura tragedia nieszczęśliwych kochanków

Po aresztowaniu b. mjr.  
Ludygi-Laskowskiego  
Wiadomość o aresztowaniu przez  
hitlerowców w Bytomiu b. mjr. Lu-  
dygi-Laskowskiego wywołała w War-  
szawie powszechne oburzenie. Szczę-  
gólnie poruszone są tą wiadomością  
siostry b. wojskowych, wśród których  
mają Ludyga-Laskowski cieszy się  
wielką popularnością.

Mieszkanka wsi Kuszybań  
Wartowicki (pow. dubieński) Sta-  
niława Kulikowa, wyszedszy  
zamił wbrew swej woli, nie czu-  
ła się szczęśliwą w pożyciu mał-  
żeńskim i dlatego pewnego dnia  
uciekła od męża do swego uko-  
chanego z lat dziecięcych, Jana  
Zalesnego, którego rodzina nie  
pozwoliła poślubić.

jej zgodą, chciał później popel-  
nić samobójstwo, lecz nie trafił,  
a nie mając więcej kuł, wbrew  
swej woli pozostał przy życiu.

W sprawie tej wszczęto docho-  
dzenie.

### Niezwykła afera lapownicza Policjanci belgijscy sprzedawali benzynę

Związek Inwalidów Wojennych R.  
P., w którym mjr. Ludyga-Laskow-  
ski piastuje godność prezesa rady  
wojewódzkiej w Katowicach, Inter-  
wenował u czynników mlarodajnych  
w sprawie poczynienia odpowiednich  
kroków w kierunku natychmiastowe-  
go uwolnienia. Mjr. Ludyga-Laskow-  
ski, odznaczony wielu orderami pol-  
skimi i zagranicznymi, pełnił przez  
pewien czas funkcje ambasadora  
na Polskę.

Zalesny w tym czasie ożenił  
się, lecz również porzucił swą żo-  
nę, udając się za Kulikową.  
Wkrótce razem z nią zamieszkał  
w Kurdybanciu Wartowickim. O-  
boje byli szczęśliwi, ale pozor-  
nie, gdyż beznadziejność sytu-  
acji, w jakiej znaleźli się, nie da-  
wała im spokoju.

BRUKSELA, (PAT). Afera la-  
pownicza, t. zw. afera Pauwel-  
sa, w której wyniku aresztowa-  
no szefów policji w Brukseli i  
Lowanium oraz komisarzy w  
kilku innych miastach, wciąż je-  
szcze jest przedmiotem zainte-  
resowania. To tej afery wygła-  
da następująco:

Automobilista, wzywany do komi-  
sariatu, dowiadywał się tam, w jaki  
sposób może uniknąć kary. W ten  
sposób Pauwels uzyskiwał wciąż no-  
wych klientów mimo wygórowanych  
cen swej benzyny.

### Woda z arsenikiem zatrula 170 górników

CAPETOWN (PAT) — W  
kopalni węgla Natal Sambrian  
wypićiu wody, zawierającej ar-  
senik, zatrulo się 170-ciu górni-  
ków.

Wielu z nich już zmarło. Stan  
pozostałych jest poważny.

### Ambasador Trojanowski w przejeździe przez Polskę

Pierwszy ambasador Sowietów w  
Waszyngtonie, Aleksander Trojanow-  
ski, przejeżdżał wczoraj w towarzy-  
stwie kilku członków nowej ambasady  
przez Warszawę. Ambasador Troja-  
nowski udaje się do Ameryki celem ob-  
jęcia placówki dyplomatycznej.

### Dzieci są głodne

Podsekretarz stanu w Ministerstwie  
Oświaty Pieracki, zwrócił się do kie-  
rownictw szkół powszechnych z ape-  
lem o podjęcie na szerszą skalę akcji  
dotywania dzieci. Przeprowadzona  
bawiem ostatnio przez władze szkolne  
ankieta wykazała, iż blisko 8 procent  
dzieci przychodzi do szkół naczczo,  
nie mając za co odżywić się. W  
sprawie tej podejmują szkoły zbiórkę  
na rzecz pomocy dzieciom.

### Niezależnie od tego, stwier- dzono, iż banda ta zajmowała się przyzwaniem orderów swym wspólnikom, w związku z czem Ministerstwo Sprawiedli- wości postanowiło zrewidować wszystkie wypadki nadania or- derów na wniosek aresztowa- nych naczelników policyjnych.









